
EIZID 
Rámcová servisní Smlouva č. SRV2l056 

Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace 
IČO; 495 62 827 
DIČ; CZ49562827 
se sídlem: Záviše Kalandry 1353, Vsetín 
Spis. značka: oddíl Pr, vložka 953. vedená u Krajského Soudu v Ostravě 
zastoupený: Mgr. Míchaelou Pavlüskovou ' I<°“f21<f=: 
jako „0bjedrıateI'“ najednć Straně

a 

Arjo Czech Republic s.r.o. 
ıćoz 469 62 549 
DIČ; CZ46962549 
se sídlem: Na strži l702/65, 140 00 Praha 4 - Nusle 
spis. Značka: oddíl C, vložka 274238, vedená Městským soudem v Praze 
zastoupená: Ing. Janem Navrátìlem, na základě plne moci (kopie v Příloze č. I) I<0I“21<I=“ 
jako „Dodavatel“ na druhé straně 

Objednatel a Dodavatel dále Společně také jako ,.Smluvnı'StrıIny“ 

uzavírají k níže uvedenému dni, měsíci a roku 

tuto 

Rámcovou servisní smlouvu 
dle § 2586 a násl. zákona Č. 89/20I2 Sb., občanský zákoník, ve Znění pozdějších předpisů 

(dále jen ..Smlouva“) 

Čıánøk I 

Předmět Smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvyje výhradně provádění servisních činností Dodavatele ve smyslu Zákona 
Č. 89/2021 Sb., O zdravotnických prostředcích. ve Znění pozdějších předpisů či předpisů, které 
tento Zákon nahradí (dále jen „Zákon O zdravotnických prostředcích“) na zdravotnických 
prostředcích ve vlastnictví Objednatele (dálejen „Za řízení"). 

1.2. Dodavatel bude provádět pro Objednatele tyto servisní činnosti v souladu S touto Smlouvou: 

(i) bezpečnostnê technické kontroly Zařízení (dálejen „BTK“), 

(ii) seřízení a kontroly správného využití Zařízení (dálejeıı ,,Seřízení“), 

(iíí) zaškolení nových zaměstnanců Objednatele (dálejen ,,Školení*'), 

(iv) provádění mímozáručních a pozáručních oprav Zařízení (dálejen ,.Opravy“), 
ru' (vše dále společně také jako „Servisní cinnosti").

I



1.3.

1.4.

aÍ:Jc]
objednatel se zavazuje zaplatlt za provedené Servisní činnosti cenu sjednanou dle této Smlouvy.

Tato Snrlouva se nevztahuje na provádění záručních oprav dle záruk na ZaÍízení sjednaných
Smluvnimí stranami v samostatné kupní či jiné dodací smlouvě.

Článek It
P r ová dě ní S ervi s nic h č irutos ti

2.l ' BTK a Seřízení ZaÍízeni nahlášených předem písemně (emailem) objednatelem Dodavateli
budou Dodavatelem prováděny vŽdy lx ročně po předchozí písemné 1ernailové) domluvě (dále
jen ,,Pravidetné kontroty"). Úeetem Pravidelných kontrotje' aby byla dodrŽena ftekvence BTK
stanovená Zákonem o zdravotnichých prostředcích a předepsaná v návodu k pouŽití u příslušných
Zaíízení.

2.2. Konkétní termín provedení Pravidelných kontrol (den, hodina) si Smluvní strarry vždy předem
písemně (emailem) domluví.

2.3. U ostatních Scrvisních činností (včetně BTK a Seřízení nad rámcc Pravidelných kontrol) požádá
objednatel Dodavatele o provedení těchto činností emailem na adresu: servis.cz@ado.com (dále
jen.,Poptávka"). objednatel uvede v Poprávce alespoňZaíízení, kterého se Servisní činnost ýká'
adresu umístění Zalízení. poŽadovanou Servisní činnost a v případě opravy také popis závady,
která se na Z,aíízení vyskytla.

2.4. V urgentních případech (např. havárie) můŽe objednatel učinit Poptrívku telefonicky u servisního
tcchnika Dodavatele: Libora Štěpiny, tel.: +420 602 563 l37. v takovém případě je objednatel
povinen Poptiívku powrdit bez zbytečného odkladu také emailem v souladu s čl. 2.3 ýše.

z.5. Dodavatel po obdrŽení Poptávky a případných doplňujících informací zašle objednateli emailem
nabídku termínu pro provedení poptaných Servisních činností (dále jen ,,Nabídka")' Ceny za
Servisní činnosti dle Nabídky se budou řídit cenami sjednanými dle této Smlouly. V případě

opravy, která vyŽaduje náhradní díly. zašle Dodavatel objednateli v rámcíNabídky také aktuální
ceník náhradních dílů a cenový odhad náhradních dílů nezbytných pro provedení opravy.

2.6. V případě opravy provede Dodavatel, pokud je to potřeba. před učiněním Nabídky kontrolu
oznámené závady Zaíízení na místě. Provedení kontroly na místě podléhá ujednáním této

Smlouvy' včetně sjednaných cen za práct a cestovné servisního technika'

2.7. Nabídka může být učiněna také osobně servisním technikem provádějícím BTK. Seřízení nebo

kontrolu závady ZaÍízeni na místě. pokud daná Servísní činnost muŽe být provedena okamŽitě.

UčiněníNabídlcy a její přijetí musí být objednatelem písemně potvťzeno v konečném protokolu
o provedení příslušné Servisní činnosti.

2.8. objednatel přijme Nabídku ernailovým potvrzením zaslaným Dodavateli, případně ji přijme ústně

a následně potvrdí v konečném protokolu o provedení Servisní činnosti dle čl.2.7 ýše. Přijetím
Nabídky objednatelem vzniká dílčí smlouva o provedení sjednané Servisní činnosti. Na dílčí
smlouvy se pouŽijí ustanovení této Smlouvy. včetně Ceníku (iak je vymezen dále v této Smlouvě).

ČHnek IIt
Cena za Setyisní činnosti

3.1. Za poskytování Servisních činností zaplatí objednatel Dodavateli cenu dle sazeb uvedených

v ceníku tvořícím Přílohu č. 2 této Smlouvy (dále jen ,.Ceník") skládající se z (i) poplatku za

2



3.2.

aÍ:Jo
BTK pro jednotliváZařízení' (ii1 lrodinové sazby zapráci kaŽdého serv'isního technika Dodavatele
strávenou na ostatních Servisních činnostech a (iii) cestovních nákladů za dopravu servisního
technika Dodavatele a náhradních dílů na místo provádění Servisní činnosti. Dáte objednatel
zaplatí cenu použiýcb náhradních dílů dle přijaté Nabídky a dalších použit'.ý.ch materiálů podle
jejich pořizovací ceny.

Cena za Servisní činnosti bude stanovena na základě konečného rykaztr (protokolu) Dďavatete
o provedení pffsluŠné Servisní činnosti následovně:

(i) zaBTK dle skutečně provedených kontrol na jednotliý clt' ZaÍízení a počtu kontrotovaný'ch
ZaÍízení vynásobených příslušnou sazbou BTK dle Ceníku (pokud jc BTK prováděna
v rámci Pravidelných kontrol, zahnruje cena Za BTK dle Ceníku také Seffzení)

(ii) za ostatní Scrvisni činnosti dle skutečného počtu hodin každého servisního technika
strávených na provádění dané Servisní činnosti vynrisobeného přístušnou hodinovou
sazbou dle Ccníku;

(iii) u všech Servisních činností se navíc naírčttrjí cestovní náklady dle počtu kitometrů zmísta
servisního střediska Dodavatcle v Bmě na místo provádění Servisní činnosti vyniísobeného
příslušnou sazbou dle Ceníku;

(ív) v případě Oprav se navíc naůčtuje cena pouŽiých náhradních dílů dle ceníku náhradních
dilú Dodavatele přijatého objednatelem v Nabídcc, a u materiálů neuvedených v takovém
ceníku dlejejich skutečné pořizovací ccny,

(dále jen Jena").
Všechny črástlry fakturované Dodavatelem objednateli budou navýšeny o DPH v zákonné ýši.
Dodavatel je opnívněn měnit jednostranně Ceník, a to zejména v úvislost] na změnách cen
materiálů, mezdpracovníků, účtovaných hodin subdodavatetů a jiných zménáehtrhu. V takovém
případě doručí Dodavatel objednateli písemně (emailem) noý Ceník. Pokud objednatet nebude
s novým Ceníkem souhlasit, má právo ruto Smlouvu vypovědět v souladu s čl. 5.2 a 5.3 této
Smlouvy, a to nejpozději do l5 dnů od zaslání nového Ceniku. Pokud tak objednatel neučiní,
s novým Ceníkem souhlasí.

Dodavatel mádále právo navy-šit ceny v Ceníku o částky odpovídající meziroční inf1aci zakaždý
kalendiířní rok dle indexu spotřebitelshých cen vyhlašovaných Českým statistictq/m úřadem.
Dďavatel v takovém případé zašle objednateli nový Ceník posrupem dle čl. 3.4 výše. Právo
objednatcle vypovědět tuto Smlouvu se v tomto případě neuptatní.

Dodavatel bude fakturovat Cenu za provedené Servisní činnostl po jejich dokončení, což bude
potvfleno konečným protokolem o provedení Servísní činnosti. a to na základě faktury vystavené
a doručené objednateli v souladu s touto Smlouvou.

Dodavatel budc doručovat faktury objednateli na adresu jeho sídla, nebo elekÍroniclcy na
emailovou adresu uctama@sluzbyvsetin. cz' KaŽdá fakfura bude obsahovat čísto účtu Dodavatele.
náleŽitosti podle ákona č. 563ll99l Sb.. o účetnictví' ve znění pozdějších předpisů a zákona č.
B4lza04 Sb., o dani z přidané hodnoý. ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,'Zákon o DPH")
a soupis fakturovaných Servisních činností.

objednatel je povinen zaplatit kaŽdou faktunt Dodavatele bezhotovostním převodem na írČet
Dodavatele uvedený na faktuře do 30 dnů od doručení příslušné faktury. Faktura se povaŽuje za
zaplacenou připsáním celé fakturované částky na účet Dodavatele.

).3.

3.4.

3.6.

3.5.

3.7

3.8.



eÍ:Jo
3.9' Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením jakékoliv faktury', uhradí Dodavateli úrok.v*

zprodlení zdluŽné částk7 ve !:Ýši 0'05 o/o zakaŽdý započat1* den prodlení. Pokud prodlerrí
objednatele se zaplacením faktury trvá déle neŽ 30 dnů od doručení písemné výzvy Dodavatete
k nápravě, je Dodavatel zároveň oprávněn pÍsemně vypovědět tuto Smlouvu s účinky doručením
písemné ýpovědi objednateli.

3.l0' objednate l prohlďtrje a utvranje, že stavba. ve které brrde prováděna Servisní činnost, je stavbou
pro sociální bydlení ve smyslu rstanovení $ 48 Zákona o DPH, atedy Že Dodavatel můŽe uplatnít
na stavební a ntontáŽní práce v rámci Servisní činnosti sniŽenou sazbu DPH dle ustanovení $ 48
Zákona o DPH. Pokud se toto prohtášení nebo utvrzení objednatele ukážebýtnepravdívým nebo
neúplným. odpovídá objednatel za vďkerou ťrjmu' která v této souvislosti Dodavateli vznikne' a
takovou újmu Dodavateli neprodleně nahradí v plné výši (včetně případných úroků. penále, pokut
ajiných sankcí uloŽených Dodavateli ze strany finančního úřadu nebojiného vcřejného orgánu).
Pokud by se úče l stavby po podpisu této Smlouv.v změnil. objednateljc povinen o tom neprodleně
písemně infbrmovat Dodavatele.

3.l l. Faktura za práce spadající do reŽimu přcnescné daňové povinnosti musí být vystavena v souladu
s ustanovením $ 92a - $ 92e Zákona o DPH a musí zároveň obsahovat sdělení' Že ,'daň odvede
zákazník" (objednatel), teďy žeje faktura vystavena v reŽimu přenesené daňové povinnosti.

článek lV
Další povinnosli Smluvních snan

4.1

4.2

Dodavatelje oprávněn využít na Scrvisní činnosti na svoji odpovědnost třetí osobu dle své volby.

O provedení kaŽdé Servisní činnosti bude Dodavatelem vyhotoven konečný protokol, kteý bude
podepsán oběma Smluvními stranami (ejich aástupci)' pííčemŽ jedna kopie bude vždy předrírra
objednateli ajednu si ponechá Dodavatel.

Dodavatel bude provádět Servisní činnosti v pracovní době od 8:30 do l 7:30' ponděl í až pátek.
Mimo uvedený čx a dny poskytne Dodavatcl objednateli Servisní činnosti pouze po předchozí
domluvě Smluvních stran dle sv.j'ch moŽností a za příplatek dle Ceníku.

V případě opravy vyvine Dodavatet maximální úsilí k tomu, aby nastoupil na kontrolu nahlášené
závaďy (e-li potřeba) v co nejkratší možné době pojejím nahlášení objednatelem' nejpozději do
3 pracovních dnů, nedohodnou_li se Smluvní stranyjinak'

objednatel je povinen poskytnout Dodavateli veškerou součinnost ilotřebnou pro provedení
Servisních činností, včetně přístupu k potřebným energiím. Náklady na energie spotřebované při
Servisních činnostech nese objednatel. objednatelje zároveň odpovědný zadodrŽováníBozP,
poŽárních a dalších bezpečnostních předpisů.

V případě, Že Dodavatel odhalí v ránrci Servisní činnosti jakoukoliv závadu na Zaíízení, která
můŽe být živoťu nebo zdraví nebezpečná, případně můŽe mít negativní vliv na funkčnost rrebo

životnost Zařízení, upozorní na to objednatele, kteýje povinen vyřadit ZaÍízenízprovozuaŽdo
doby, než dojde k nápravě. Pokud tak objednatel neučiní, nese veškerou odpovědnost za
jakoukoliv újmu zpťrsobenou takovým Zaíizenim nebo na takovém Zalízení, jakoŽ i za jakékoliv
případné postihy nebo sankce uložené v souvislosti se ZaÍízením.

Pokud nebude moŽné nahlášenou závadu opravit a Zařízení se tím stane nepouŽitelným. má
objednatel možnost požádat Dodavatele o dodání novélro Zalízeni. Smluvní strany se v takovém
případě dohodnou na podmínkách dodání, zejména s ohledem na akruální ceny a čas Dodavatele'

4.4.

4.3.

4.5.

4.6.

4

4.7



ElEJO
4'8. objednatel se zavazuje zdokumentovat a nalrlásit Dodavateli neprodleně, nejpozději do 24 hodin,

jakoukoliv neŽádoucí příhodu dkající se Zaíízení dodaných objednateli Dodavatetem. a to na
emailovou adresu: servis.cz@arjo.com.

4.9- Za neŽádoucí příhodu se pro t}to účely rozumíjakákoliv porucha nebo zhoršení vlastností nebo
účinnosti Zaíizení. včetně uŽivatelské chyby v důsledku ergonomických vlastností, jakoŽ i
ja$koliv nedostatek informací poskytnuých výrobcem ZaÍízení a jakýkoliv neŽádoucí vedtejší
účinek' kÍeré se ýkají nebo by mohly ovlivnít ZaÍízeni dodané Dodavatelem.

Clánek V
Doba tnaní Smlouvy

5.1

5.2

Tato Smlouva se uzavíni na dobu neurčitou.

Tato Smlouva můŽe být vypovězena kteroukoliv ze Smluvních stran i bez udání důvodu s tím. Že
ýpověď musí být písemně doručena druhé Smluvní straně.

Není'li v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak. končí vypovědní doba vŽdy posledním dnem
třetiho měsíce nrísledujícího po měsíci, ve kterém byla druhé Smluvní straně doručena v,ýpověd'
dle této Smlouvy.

5?

čHnek Vr
Závěrečná ,!stanovení

6'l. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a
nahrazuje veškerá předchozí ujednání, smlouvy nebo dohody uzavřené mezi Smtuvními stranami
ohledně předmětu této Smlouvy.

6.2. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb.. občansk'.ý zákoník, ve znění pozdějŠích předpisů.

6.3. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit jakákoliv svá práva nebo povinnosti z nebo
v souvislosti s touto Smlouvou, nebo tuto Smlouvu jako celek bez předchozího písemného
souhlasu druhé Smluvní strany.

6.4. objednatelje povinen zachovávat přísnou mlčenlivost o všech skuÍečnostech. o kteých se dozví
z nebo v souvislosti s touto Smlouvou.

6.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, kdy po l vyhotovení obdrŽí
kúdá ze Smluvních sh'an.

6,6. Ukáže-li se jakékoliv ustanovení této Smlouvy jako neplatné. nicotné nebo nevymahatelné, nemá
taková neplatnost' nicotnost či nevyrnahatelnost vliv na platnost a vymahatelnost ostatních
usÍanovení této Smlouvy. které lze od neplatného, nicotného či nevynrahatelného ustanovení
oddělit. Smluvní strany se zároveň vzájemně zavazují,Že si poskytnou součinnost při odstranění
takového neplatného, nicotného či nevymahatelného rstanovení a toto ustanovení nahradí novým
ustanovením, které svým obsahem a účelem bude co nejbliŽší nahrazovanému ustanovení.

6.7. Tato Smlouva můŽe být měněna pouze dohodou Smluvních stran ve formě písemných dodatků,
nestanoví-li tato Smlouva v;ý'slovně jinak.

6.8' Veškeré písenrnosti a komunikaci dle této Smlorrvy je moŽné doručovat také prosým emailem
zaslaným na emailovou adresu druhé Smluvní strany uvedenou v této Smlouvě. To neplatí pro



6.9. 

6.10. 

6.11 

EICICI 
změny a ukončení této Smlouvy, které je možné činit pouze v písemné podobě (tj. v listinné 
podobě nebo v elektronické podobě se zaručenými elektronickými podpisy). 
Dodavatel je oprávněn kdykoliv měnit kontaktní údaje uvedené vtéto Smlouvě oznámením 
donıčeným Objednateli písemně (emailem) na adresu uvedenou vzáhlavi této Smlouvy. 
Okamžikem Zaslání takového oznámení se považují kontaktní údaje za změněné. 
V případě, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., O registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nastává účinnost této Smlouvy až 
jejím uveřejněním. Uveřejnění Smlouvy zajistí Objednatel neprodleně pojejim uzavření. 
Smluvní Strany prohlašují, že jsou plně Svéprávııé k právnímu jednání, že si Smlouvu před 
podpisem přečetly, Sjejím obsahem souhlasí, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 
jejich svobodné a pravé vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, nezkušenosti, rozumovć 
slabosti, rozrušení nebo lehkomyslností a pod nátlakem či za nápadně nevýhodných podmínek a 
na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy. Smluvní Strany dále prohlašují, že obě vstupují 
do této Smlouvy v pozici profesionála v oboru zdravotnických prostředků a že žádná Z ních nemá 
při uzavření této Smlouvy oproti druhé Smluvní straně výhodnější postavení.

6




